
Il Responsabile U.O.C. Affari Generali, Demografici, Personale e Digitalizzazione

Nella qualità di incaricata ex art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in forza del Decreto Sindacale prot. n.

37203 del 17.11.2025, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo,

altresì,  salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di

interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla

normativa anticorruzione;

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 24/12/2025(GU Serie Generale n.302 del 31-12-2025) che

differisce al 28/02/2026 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2026/2028 degli enti

locali  con  conseguente  autorizzazione  per  il  periodo,  ai  sensi  dell'art.  163  del  D.  Lgs  267/2000,

all'esercizio provvisorio;

Dato atto che:

-con Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 14.03.2025, resa immediatamente eseguibile, con la quale è

stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2025/2027;

-con Delibera del Consiglio Comunale n. n. 7 del 14.03.2025 è stato approvato il Bilancio di Previsione

2025/2027;

-con Delibera di Giunta Comunale n. 137 del 08.05.2025, resa immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027;

Visti:

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza

dei responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono

preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa

l’adozione  di  tutti gli  atti che  impegnano  l’amministrazione  verso  l’esterno,  mediante  autonomi

poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti altresì:

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai procedimenti amministrativi”;

- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali”;

- l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa

e contabile negli enti locali;

Visto il decreto del Dipartimento per la trasformazione digitale, n. prot. 90/2025-PNRR del 29/05/2025,

di  approvazione  dell’Avviso  per  la  presentazione  di  proposte  a  valere  sul  PNRR  -  MISSIONE  1  -

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO “DATI E INTEROPERABILITÀ” - MISURA 1.3.1 “PIATTAFORMA DIGITALE

NAZIONALE  DATI  –  “Archivio  Nazionale  dei  Numeri  Civici  delle  Strade  Urbane  (ANNCSU)  COMUNI

(maggio 2025),  che prevede lo sviluppo della Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) attraverso la

quale sarà definito un catalogo centrale di “connettori  automatici” (le  cosiddette “API” – Application

Programming  Interface)  mediante  i  quali  le  Amministrazioni  aderenti saranno  nella  condizione  di



condividere le informazioni di cui dispongono e, al contempo, di condividerle con altri soggetti della P.A.

aderenti.

Atteso che:

- il Comune di Angri ha deciso di partecipare al bando PNRR sopra citato, inviando regolare domanda

di partecipazione id. n. 122882 del 12/09/2025 ore 12.54; 

-  la  domanda  presentata  è  stata  accettata  e  finanziata  con  Decreto  n.  90-2/2025  –  PNRR  del

08/10/2025 allegato al presente atto; - il codice CUP è il seguente: G9IJ25000330006 

-con  prot.  38543  del  28.11.2025  è  stata  comunicato  da  PA  DIGITALE  l’assegnazione  del

finanziamento;

Considerato  che: è  necessario  accertare  la  risorsa  economica assegnata  dal  DIPARTIMENTO PER  LA

TRASFORMAZIONE DIGITALE con decreto di  finanziamento sopra  citato,  di  cui  il  Comune di  Angri  è

assegnatario per l’importo di euro 9.506,14

Visti: 

- D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

- D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

- D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

- D. Lgs. 241/90;

- D. Lgs 82/2005;

- Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

-  Regolamento  (UE,  Euratom)  2018/1046,  che  stabilisce  le  regole  finanziarie  applicabili  al  Bilancio

generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n.

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la Decisione n. 541/2014/UE e

abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

- Tutta la normativa citata sia nell’avviso del bando che nel decreto di finanziamento.

- D. Lgs. n. 118/2011, con particolare riguardo al principio contabile finanziario applicato alla competenza

finanziaria (allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011); 

- Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

DETERMINA

1.  Di  accertare  in  entrata  il  finanziamento  concesso  dal  DIPARTIMENTO  PER  LA  TRASFORMAZIONE

DIGITALE col decreto di cui in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,

a valere sul PNRR - MISURA 1.3.1. “PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - ARCHIVIO NAZIONALE DEI

NUMERI  CIVICI  DELLE  STRADE  URBANE  (ANNCSU)  –  COMUNI  (MAGGIO  2025)”  -  PNRR  M1C1

INVESTIMENTO  1.3  “DATI  E  INTEROPERABILITÀ”  FINANZIATO  DALL’  UNIONE  EUROPEA  –

NEXTGENERATION EU,  con cui  è  stata  assunta  la  complessiva  somma di  euro 9.506,14 a  favore del

Comune di Angri quale Ente Attuatore per la realizzazione dell’intervento in oggetto; 

2. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo

147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

3. Di dare atto che il codice CUP è il seguente: G9IJ25000330006 e che il RUP della presente procedura è

il sottoscritto Dirigente, anche quale RTD del Comune di Angri; 

4. Di imputare al Bilancio Comunale, esercizio in cui sono previsti i risultati da rendicontare, ossia 2025 la

predetta somma come da prospetto finanziario e relativa esigibilità:



capitolo Descrizione Importo Euro Esigibilità

20101.01.4032 PNRR  MISURA  1.3.1

"PIATTAFORMA  DIGITALE

NAZIONALE  DATI"  ANNCSU

COMUNI  -  MAGGIO  2025”,

FINANZIATA  DALL’UNIONE

EUROPEA  –  NEXTGENERATION

EU 5

€ 9.506,14 2026

Di dare atto che l’importo di € 9.506,14 è disponibile nell’anno 2026 sul capitolo correlato all’entrata

20101.01.4032. 

5.  Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’albo  online  per  15  giorni  ed  in

Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs 33/2013; 

6. Di trasmettere la presente determinazione al servizio bilancio e contabilità per i  provvedimenti di

competenza. Altre informazioni La presente determinazione, comportante accertamento di entrata, sarà

efficace solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile. Responsabile del Procedimento ai sensi

della L. 241/1990 è il sottoscritto dirigente. Allegati: Decreto di finanziamento n. 90-1/2025 PNRR


		2026-02-06T09:24:17+0100
	Teresa Tortora




